

## Nyhedsbrev nr. 29 - februar 2023

### STATUS PÅ PROJEKTET

Ved udgangen af 2022 blev vi desværre slået tilbage til start af Energistyrelsen, og vi var tæt på at opgive helt ved indgangen til det nye år. Men da antallet af tilmeldte forbrugere efterhånden var nået op på over 650, gav det os mod på at forsøge at få projektet på skinner igen.

Vi havde, inden klagefristens udløb den 5. december 2022, sendt en klage over Energistyrelsens afslag om at give os et tilskud på 12 mio. kr., og den 5. januar 2023 kunne vi sende yderligere argumenter til styrelsen som kunne underbygge vores klage. Vores advokat var så præcis, at hun kunne skrive, "*at Energistyrelsen befandt sig i en juridisk vildfarelse*".

**I skrivende stund har vi endnu ikke modtaget noget svar fra Energistyrelsen!**

Vi har derfor sammen med Svendborg Kommune lavet en plan B, som kan træde i kraft, hvis det mod forventning skulle vise sig, at vi ikke får Energistyrelsen til at ændre deres afgørelse.

### PLAN B

Planen er, at kommunen forhøjer kommunegarantien med de 12 mio. kr., vi mangler til finansiering. Det vil betyde, at et almindeligt parcelhus på 130 m<sup>2</sup>. vil skulle betale ca. 800 kr. mere pr. år for at få varme. Et større hus lidt mere, og tilsvarende mindre for et mindre hus.

Samtidig vil Svendborg kommune allerede nu frigive en del af kommunegarantien på op til 3 mio. kr. Det betyder, at vores rådgiver kan fortsætte på arbejdet med at forberede et udbudsmateriale, og vi kan holde licitation til sommer. Det er meget vigtigt, så vi kan få be- eller afkræftet, om vores anlægsbudget kan holde, så vi kan arbejde videre, eller vi må udsætte eller revurdere projektet.

**Plan B er den 31. januar blevet godkendt af Kommunalbestyrelsen, hvilket betyder, at vi nu har fået grønt lys til at fortsætte med at etablere fjernvarme i Ollerup - Vester Skerninge - Ulbølle.**

Hvis Energistyrelsen alligevel ændrer afgørelse, så vi alligevel får tilskuddet på 12 mio. kr., kører vi videre efter den oprindelige plan

### TILSLUTNINGSAFTALER

I løbet af foråret vil bestyrelsen påbegynde at lave bindende tilslutningsaftaler med alle, der indtil nu har tilmeldt sig.

*Kan vi lave tilslutningsaftaler, når vi ikke kender den endelige pris?*

Ja, vi er nødt til at komme videre, og derfor bliver de bindende aftaler indgået med et forbehold for, at den årlige varmepris ikke bliver mere end 1000 kr. større i forhold til de nugældende takster.

*Hvorfor kan vi ikke vente til efter en licitation, så vi kender den rigtige pris?*

Fordi, når der er afgivet tilbud, har vi ikke lang tid til at acceptere et tilbud og dermed fastholde prisen.

Hvordan denne proces vil forløbe, vil vi orientere om, når bestyrelsen har behandlet en plan på mødet i februar. Det fortæller vi nærmere om, når vi er tættere på.

### NÆSTE STEP

Vores rådgiver var i gang med at forberede licitationen før jul, og dette arbejde bliver nu speedet op, og vi kommer tilbage med en tidsplan for projektet og for tilmeldingskampagnen.

I denne forbindelse vil vi også afholde et til flere orienteringsmøder, så I må holde øje med Den lille Avis og jeres mailboks.

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen